
Universidade Estadual de Maringá 
Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química 

 

Campus Universitário – Av. Colombo, 5.790 – Bloco E-46 – Sala 09 – CEP 87.020-900 – Maringá –  PR.    Fone: (44) 3011-4745  /  3011-4787  
sítio: www.peq.uem.br   e-mail: sec-peq@uem,br  

EDITAL Nº 016/2025-PEQ  

 

A Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Engenharia Química da 
Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 
 

O resultado das Inscrições para Alunos Não-Regulares do Programa de Pós-
graduação em Engenharia Química abertas pelos Editais nº 010/2025-PEQ e nº 011/2025-PEQ 
para ingresso no primeiro semestre de 2025, conforme Tabela 1. 

 

Tabela 1. Resultado das Inscrições dos Candidatos para Alunos Não-Regulares  
Candidato Resultado 

1 Aldino Normelio Brun Polo Aprovado 

2 Ana Kelly Godoi dos Santos Não aprovada1 

3 Andresa Gomes dos Santos Aprovada 

4 Beatriz Viana Marques* Aprovada 

5 Henrique Adolfo Vargas* Aprovado 

6 Isabela Pacola Gonçalves* Aprovada 

7 Isabella Akemi Okumoto Aprovada 

8 Jhenifer Scarlet de Souza Monteiro Aprovada 

9 Jhuan Carlos de Lívio de Almeida* Aprovado 

10 Juan Carlos Pulido Ocegueda Aprovado 

11 Laura Maria Guadalupe Marquini Martins Navas Aprovada 

12 Luan Gagliardi Nogueira Aprovado 

13 Lucas Rafael Zanutto Zacarias* Aprovado 

14 Luís Antonio Absolon Leal Aprovado 

15 Maria Eduarda dos Santos Ribeiro da Silva* Aprovada 

16 Matheus de Godoy Souza* Aprovado 

17 Pedro Henrique Schmoeller Bacurau* Aprovado 

18 Pedro Henrique Viana Pichitelli Vitor* Aprovado 

19 Victor Osvaldo Vega Muratalla Aprovado 

20 William Ferreira de França Não aprovado2 
*Participante do Programa PROFî-EQ 
1Não completou o cadastro no sistema SGIPOS 
2Apenas preencheu cadastro SGIPOS, mas não entregou requerimento de inscrição nem documentos pessoais 

 

Os CANDIDATOS APROVADOS ficam automaticamente convocados para 
efetivarem a matrícula no período de 24/02 a 27/02/2025.  

Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química, aos vinte e um 

dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco (21/02/2025). 

DÊ-SE CIÊNCIA. 
PUBLIQUE-SE. 

 
 
 
 

Prof.ª Dr.ª Caliane Bastos Borba Costa 
Coordenadora do PEQ 

http://www.peq/
about:blank

		2025-02-21T14:31:22-0300




